АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2015  № 382

пгт Лебяжье

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие

образования Лебяжского района на 2014-2017 годы»

В соответствии с постановлением администрации Лебяжского района  от

12.09.2013 № 339  «О разработке, реализации и оценке эффективности

реализации  муниципальных программ Лебяжского района», администрация

Лебяжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.Внести изменения в постановление администрации Лебяжского района

от 19.09.2013 № 362 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие

образования Лебяжского района на 2014 – 2017 годы».

         2.Утвердить  план реализации муниципальной программы «Развитие

образования Лебяжского района на 2014 – 2017 годы»  на 2015 год согласно

приложению № 1

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района по социальным вопросам,

начальника районного образования администрации Лебяжского района Л.М.

Бахматову.

 4. Постановление вступает в силу  момента его подписания.

Глава администрации

Лебяжского района     С.Н. Авдеев

                                                                                               Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Лебяжского района

                    от  23.10.2015 № 382

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальной программе «Развитие образования

Лебяжского района на 2014-2017 годы»

1. В паспорте муниципальной программы «Развитие образования

Лебяжского района на 2014-2017 годы:
        1.1 Строку «Объемы ассигнований муниципальной программы» изло-
жить в следующей редакции:

Объемы ассигнова-
ний муниципальной
программы

Общий объем ассигнований -  302029601 руб.,
в том числе:
средства областного бюджета – 235007192 руб.,
средства местного бюджета – 67022409 руб.

2. В разделе 5. «Ресурсное обеспечение муниципальной програм-

мы»:
        2.1. Абзац второй изложить в следующей редакции: «общий объем фи-
нансирования муниципальной программы составляет  302029601 рублей, в
том числе за счет средств областного бюджета – 235007192 рублей, местного
бюджета – 67022409 рублей»

       2.2. Таблицу 1 изложить в следующей редакции:

Таблица 1
Источники
финансирова-
ния
муниципаль-
ной  програм-
мы

Объем финансирования муниципальной
      программы в 2014 - 2017 годах

              (рублей)

всего в том числе

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год
Областной
бюджет

235007192 65717559 59819016 51362715 58107902

Местные бюд-
жеты

67022409 19115013 20153791 14275714 13477891

Итого                           302029601 84832572 79972807 65638429 71585793

3. Приложение № 3 «Расходы на реализацию муниципальной про-
граммы за счет средств районного бюджета»  № 4 «Прогнозная (справочная)
оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за
счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции. Прила-
гаются:
      4.          План реализации муниципальной программы  «Развитие образо-
вания Лебяжского района на 2014- 2017 годы»  изложить в новой редакции
согласно  приложения  № 2.

_____________________

Приложение

Приложение № 3

к муниципальной программе

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет

средств районного бюджета

№

п/п

Статус Наименование муниципальной

программы, отдельного меро-

приятия

Главный распоря-

дитель бюджетных

средств

Расходы (рублей)

2014 2015 2016 2017 Итого

 Муниципаль-

ная программа

«Развитие образования Лебяж-

ского района на 2014-2016 годы»

Управление образо-

вания администрации

Лебяжского района

19115013 20153791 14275714 13477891 67022409

1 Мероприятие Организация и предоставление

общедоступного и бесплатного

дошкольного, начального общего,

основного общего, среднего (пол-

ного) общего образования, а так-

же дополнительного образования

в муниципальных образователь-

ных учреждениях

Управление образо-

вания администрации

Лебяжского района

16926254 17364019 12619093 11616236 58525602

2 Мероприятие Организация отдыха и оздоровле-

ния детей

Управление образо-

вания администрации

Лебяжского района

26721 66258 0 0 92279

3

Мероприятие

Организация деятельности рай-

онного методического кабинета

управления, Организация и веде-

ние бухгалтерского учета в учре-

ждениях образования

Управление образо-

вания администрации

Лебяжского района

2144548 2046608 1656621 1861655 7709432

4 Мероприятие Социальное обеспечение населе-

ния

Управление образо-

вания администрации

Лебяжского района

0 0 0 0 0

5 Мероприятие  Охрана семьи и детства Управление образо-

вания администрации

0 0 0 0 0

Лебяжского района

6 Мероприятие Организация деятельности по

опеке и попечительству

Управление образо-

вания администрации

Лебяжского района

0 0 0 0 0

7 Мероприятие Гражданско-патриотическое вос-

питание подростков и молодежи

Лебяжского района

Управление образо-

вания Лебяжского

района

17490 0 0 0 17490

8 Мероприятие Обустройство существующего

стадиона

Управление образо-

вания Лебяжского

района

0 676906 0 0 676906

________________________________

Приложение

Приложение №4

к муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы

за счет всех источников финансирования

№

п/

п

Статус Наименование муниципальной

программы, отдельного меропри-

ятия

Источники фи-

нансирования Расходы (руб.)

    2014 2015 2016 2017 Итого

 Муниципаль-

ная програм-

ма

«Развитие образования Лебяжского

района на 2014-2016 годы»

Всего 84832572 79972807 65638429 71585793 302029601

Областной бюджет  65717559 59819016 51362715 58107902 235007192

Местный бюджет 19115013 20153791 14275714 13477891 67022409

1 Мероприятие Организация и предоставление об-

щедоступного и бесплатного до-

школьного, начального общего, ос-

новного общего, среднего (полного)

общего образования, а также допол-

нительного образования в муници-

пальных образовательных учрежде-

ниях

Всего 68683341 64731600 53474916 58411324 245301181

Областной бюджет 51757087 47367581 40855823 46795088 186775579

Местный бюджет 16926254 17364019 12619093 11616236 58525602

2 Мероприятие Организация отдыха и оздоровления Всего 534621  0 0 854409

детей  Областной бюджет 507900 253530 0 0 761430

Местный бюджет 26721 66258 0 0 92979

3

Мероприятие

Организация деятельности районно-

го методического кабинета управле-

ния

Организация и ведение бухгалтер-

ского учета в учреждениях образо-

вания

Всего 3595078 3587929 2712700 3688469 13584176

Областной бюджет 1450530 1541321 1056079 1826814 5874744

Местный бюджет 2144548 2046608 1656621 1861655 7709432

4 Мероприятие Социальное обеспечение населения Всего 3200000 2987900 2974000 3215000 12382900

Областной бюджет 3200000 2987900 2974000 3215000 12382900

Местный бюджет 0 0 0 0 0

5 Мероприятие Охрана семьи и детства Всего 7322000 6787500 5399000 5895000 25403500

Областной бюджет 7322000 6787500 5399000 5895000 25403500

Местный бюджет 0 0 0 0 0

6 Мероприятие Организация деятельности по опеке

и попечительству

Всего 0 404900 348000 376000 1128900

Областной бюджет 0 404900 348000 376000 1128900

Местный бюджет 0 0 0 0 0

7 Мероприятие Гражданско-патриотическое воспи-

тание подростков и молодежи Лебя-

жского района

Всего  17490 0 0 0 17490

Областной бюджет 0 0 0 0 0

Местный бюджет 17490 0 0 0 17490

8 Мероприятие Обустройство существующего ста-

диона

Всего  0 1406720 729813 0 2136533

Областной бюджет 0 729814 729813 0 1459627

Местный бюджет 0 679406 0 0 679406

 Приложение №  2

УТВЕРЖДЁН

постановлением админи-

страции

Лебяжского района

От 23.10.2015 №

План реализации муниципальной программы

«Развитие образования Лебяжского района

на 2014-2017 годы»
№п/п Наименование муници-

пальной программы

Ответственный исполни-

тель

Срок Источники

финансирова-

Финансиро-

вание на

Ожидаемый результат

реализации мероприятия

(Ф.И.О., должность) начало

реализа-

ции

оконча-

ние реа-

лизации

ния 2015 год,

рублей

муниципальной програм-

мы

 Муниципальная про-

грамма «Развитие обра-

зования Лебяжского

района на 2014-2017 го-

ды»

Управление образования

администрации Лебяжского

района

(Бахматова Людмила Ми-

хайловна, заместитель гла-

вы администрации по соци-

альным вопросам, началь-

ник районного управления

образования администра-

ции Лебяжского района)

2014 год 2017 год

Всего

79972807 Повысится качество до-

школьного, общего, до-

полнительного, а также

начального и среднего

образования, будет усо-

вершенствована система

воспитания и дополни-

тельного образования де-

тей и молодежи , будет

усовершенствована си-

стема работы с талантли-

выми детьми и подрост-

ками

Областной

бюджет

59819016

Местный

бюджет

20153791

1 Организация и предо-

ставление общедоступ-

ного и бесплатного до-

школьного, начального

общего, основного обще-

го, среднего (полного)

общего образования, а

также дополнительного

образования в муници-

пальных образователь-

ных учреждениях

Управление образования

администрации Лебяжского

района

(Бахматова Людмила Ми-

хайловна, заместитель гла-

вы администрации по соци-

альным вопросам, началь-

ник районного управления

образования администра-

ции Лебяжского района )

2014 год 2017 год Всего  64731600 Повысится качество до-

школьного, общего, до-

полнительного, а также

начального и среднего

образования, будет усо-

вершенствована система

воспитания и дополни-

тельного образования

детей и молодежи , будет

усовершенствована си-

стема работы с талант-

ливыми детьми и под-

ростками

Областной

бюджет

47367581

Местный

бюджет

17364019

2 Организация деятельно-

сти районного методиче-

ского кабинета управле-

ния

Организация и ведение

бухгалтерского учета в

учреждениях образова-

ния

Управление образования

администрации Лебяжского

района

(Бахматова Людмила Ми-

хайловна, заместитель гла-

вы администрации по соци-

альным вопросам, началь-

ник районного управления

2014 год 2017 год Всего 3587929 Повысится социальный

статус и престиж педаго-

гических профессий.
Областной

бюджет

1541321

Местный

бюджет

2046608

образования администра-

ции Лебяжского района)

3 Социальное обеспечение

населения

Управление образования

администрации Лебяжского

района

(Бахматова Людмила Ми-

хайловна, заместитель гла-

вы администрации по соци-

альным вопросам, началь-

ник районного управления

образования администра-

ции Лебяжского района)

2014 год 2017 год Всего 2987900 Педагогические работ-

ники будут обеспечены

мерами социальной под-

держки.

Повыситься социальный

статус и престиж педаго-

гических профессий

Областной

бюджет

2987900

Местный

бюджет

0

4 Охрана семьи и детства Управление образования

администрации Лебяжского

района

(Савинцева Ираида Анато-

льевна, главный специалист

инспектор по опеке и попе-

чительству  районного

управления образования)

2014 год 2017 год Всего 6787500 Обеспечение  выплат на

содержание детей - си-

рот, детей оставшихся

без попечения родите-

лей,  приемным родите-

лям, патронатным вос-

питателям,  организация

выплаты  денежного

вознаграждения прием-

ным родителям, патро-

натным воспитателям ,

выплата единовремен-

ных пособий при всех

формах устройства детей

- сирот, детей оставших-

ся без попечения роди-

телей.

  Областной

бюджет

6787500

  Местный

бюджет

0

5

Организация деятельно-

сти по опеке и попечи-

тельству

Управление образования

администрации Лебяжского

района

(Савинцева Ираида Анато-

льевна, главный специалист

инспектор по опеке и попе-

чительству  районного

управления образования)

2014 2017 Всего 404900

Создание условий для

социализации детей-

сирот, детей, оставшихся

без попечения родителей

Областной

бюджет

404900

Местный

бюджет

0

6 Гражданско-

патриотическое воспита-

ние подростков и моло-

дежи Лебяжского района

Управление образования

администрации Лебяжского

района

(Бахматова Людмила Ми-

хайловна, заместитель гла-

вы администрации по соци-

альным вопросам, началь-

ник районного управления

образования администра-

ции Лебяжского района)

2014  2017  Всего 0 Увеличение количества

мероприятий патриоти-

ческой, исторической,

воспитательной и обра-

зовательной направлен-

ности, включающие

формирование у уча-

щихся уважения к стар-

шему поколению, гордо-

сти за историю своей

Родины

  Областной

бюджет

0

Местный

бюджет

0

7
Обустройство суще-

ствующего стадиона

Управление образования

администрации Лебяжского

района

(Бахматова Людмила Ми-

хайловна, заместитель гла-

вы администрации по соци-

альным вопросам, началь-

ник районного управления

образования администра-

ции Лебяжского района)

2014 2017 Всего 1406720

Повышение спортивной

подготовленности обу-

чающихся

  Областной

бюджет

729814

Местный

бюджет

676906

____________